



مدیر مردمی و پزشک خیرخواه؛ مرحوم دکتر سید محمدرضا نوری

دکتر سید محمدرضا نوری در سال ۱۳۱۱ در شهرستان خوانسار از توابع استان اصفهان متولد شد. بر اساس شجره‌نامه خانوادگی وی، نسب او به حضرت امام هادی (ع) می‌رسد. قرآن و دروس ابتدایی را در مکتب و مدارس قدیم آموخت. سپس تحصیلات متوسطه را در دبیرستان‌های خوانسار و قم به پایان رساند. پس از اتمام دبیرستان بلافاصله در سال ۱۳۳۴ به دانشکده پزشکی دانشگاه تهران راه یافت. پس از پایان تحصیلات در دانشگاه تهران در سال ۱۳۴۰ به حرفه پزشکی مشغول شد. وی دوره طرح خدمت خود را در شهرستان کاشمر گذراند. از ایشان نقل شده است که زمانی که باید از بین دو سه مورد، محلی را برای گذراندن طرح پزشکی خود انتخاب می‌کرد، شهرستان کاشمر را انتخاب می‌کند و علت آن را نزدیکی به مشهد و امکان زیارت حرم حضرت رضا (ع) بیان کرده بود. پس از هفت سال کار در حرفه پزشکی و خدمت به هموطنان، در سال ۱۳۴۷ برای ادامه تحصیل به انگلستان رفت و پس از اخذ مدرک تخصص پزشکی در بهداشت و بیماری‌های کودکان در سال ۱۳۵۲ به وطن بازگشت. پس از مراجعت فعالیت خود را در تهران در وزارت آموزش و پرورش در زمینه مسائل بهداشتی ادامه داد. در سال ۱۳۵۸ به مشهد نقل مکان و در معاونت امور بهداشتی استان خراسان، مسئول بهداشت خانواده و مدارس استان خراسان شد. در سال ۱۳۶۵ از معاونت امور بهداشتی استان خراسان به بخش بهداشت و پزشکی اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی مشهد منتقل شد. وی در کنار کار رسمی خود به آموزش دروس بهداشتی در دانشگاه‌های فردوسی، آزاد اسلامی واحد مشهد، علامه طباطبایی و پیام نور مشهد نیز مشغول بود. در سال ۱۳۷۸ از دانشگاه علوم پزشکی مشهد بازنشسته و در این ایام به عنوان پزشکی متبحر در زمینه بیماری‌های اطفال و کودکان به مداوای بیماران می‌پرداخت. کودکان و بیماران بسیاری به کمک تشخیص‌های درست و مؤثر وی معالجه شدند و از درد و بیماری نجات یافتند. علی‌رغم تخصص ایشان در رشته کودکان، نحوه طبابت و نتایج خوب روش درمانی او، بسیاری از بزرگسالان را نیز ترغیب می‌کرد که برای درمان بیماری‌های خود به وی مراجعه کنند. ایشان در هر لحظه از شبانه‌روز و حتی در منزل نیز پذیرای بیماران بدحال بود. همچنین، به مطالعه و ادبیات علاقه فراوان داشت و بیشتر اوقات خود را صرف مطالعه کتب مختلف می‌کرد. نتیجه این مطالعات و تحقیقات انتشار کتاب‌هایی بود که برخی تألیف و بعضی ترجمه هستند؛ آناتومی و فیزیولوژی انسان، رهنمودهایی برای مراقبین بهداشت مدارس، علائم شایع بیماری‌های کودکان (ترجمه)، رشد و تکامل، دانستی‌هایی درباره بهداشت و تغذیه نوزادان، مراقبت‌های ویژه نوزادان (ترجمه)، بهداشت خانواده، پژوهشی در وضعیت کودکان مهاجرین جنگ تحمیلی در شهرک شهید بهشتی، تغذیه از نطفه تا بلوغ، بهداشت مدارس، قرآن، روانشناسی و علوم تربیتی، قرآن و طب، سفارش کتاب شفا در کلام معصومین (ع)، تغذیه مادر و کودک و تغذیه در قرآن. آخرین تألیف ایشان یعنی کتاب "بهداشت در قرآن" در سال ۱۳۸۴، شاید پایان رسالتش بود که از بین ۳۲ کتاب ارائه شده در جشنواره علمی-تحقیقاتی کودکان سرور به عنوان کتاب منتخب اعلام و لوح تقدیر و نشان بنیاد سرور دریافت کرد. ایشان در سال ۱۳۸۶ به پاس تلاش‌ها و خدمات ارزشمندشان از طرف سازمان نظام پزشکی مشهد و دانشگاه علوم پزشکی مشهد به عنوان پزشک نمونه سال ۱۳۸۶ انتخاب شدند و سرانجام پس از دو سال مبارزه با بیماری مولتیپل میلوما در پاییز ۱۳۸۷ در سن ۷۶ سالگی دعوت حق را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت. روحش شاد و یادش گرامی.

لغفا به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید و به شماره پیامک مجله (۳۰۰۰۷۸۲۸) ارسال فرمایید.

نحوه امتیازدهی: امتیاز- شماره مقاله

کد مقاله: ۷۱۱۶